
 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA   
 

N. 1412 DEL 15/12/2025        
 
OGGETTO: DGR N.751/2024-LAVORI DI PUBBLICA UTILITA’ E CITTADINANZA ATTIVA- 

PROGETTI PER L’INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI 
DISOCCUPATI PRIVI DI TUTELE - RETE PER L’INCLUSIONE DEL COMUNE 
DI CHIOGGIA. APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO ED 
AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE  

 
  
DGR N.751/2024-LAVORI DI PUBBLICA UTILITA’ E CITTADINANZA ATTIVA- PROGETTI PER 
L’INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI DISOCCUPATI PRIVI DI TUTELE - RETE PER 
L’INCLUSIONE DEL COMUNE DI CHIOGGIA. APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO 
PUBBLICO ED AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 44/2024 del 24/12/2024 con il quale è stata attribuita a decorrere dal 
31/12/2024 al Dottor Brussato Luca la responsabilità del Settore “Servizi alla Persona” – cui afferisce, ex DGC 
120/2022 il servizio denominato “ Servizi Sociali e Tutela della Disabilità” – che, in caso di assenza o 
impedimento è sostituito dal Dottor Luca Sattin, anche per quanto concerne i servizi ad interim attribuiti; 
 
Visti: 
• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, il D.Lgs. n. 165/2001, il D.Lgs. n. 
118/2011  ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 
• lo Statuto Comunale, il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, il 
regolamento comunale di contabilità, il regolamento comunale sui controlli interni; 
• la Delibera di Consiglio n. 176 del 19/12/2024 "APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2025 - 2027 (ART. 170, COMMA 1, DEL 



 
 
 

 
 
 

D.LGS. N. 267/2000)" 
• la Delibera di Consiglio n. 177 del 19/12/2024 "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2025 - 2027 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)" 
 
Premesso che: 

• La Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 751 del 02/07/2024 ad oggetto “Approvazione 
dell'Avviso "Lavori di Pubblica Utilità e cittadinanza attiva 2024-2025". PR Veneto FSE+ 2021-2027, 
Obiettivo "Investimenti per l'occupazione e la crescita" - Decisione di esecuzione della Commissione 
europea n. C(2022)5655 del 1/08/2022 - Priorità 3, Obiettivo specifico h)” ha approvato l’Avviso 
(allegato A) per la presentazione e realizzazione dei progetti finalizzati ad incentivare l’inclusione attiva, 
per promuovere le pari opportunità, la non discriminazione e la partecipazione attiva e migliorare 
l’occupabilità, in particolare dei gruppi svantaggiati. 

• L’Avviso richiede la realizzazione di un partenariato pubblico-privato, per cui in ciascun progetto sono 
presenti, almeno due soggetti: 

- il Comune (o sua forma associativa, Ente strumentale o società da esso partecipata) 

- il Soggetto accreditato ai Servizi per il Lavoro; 

ed è comunque possibile la partecipazione di altri partner operativi (senza budget) e di rete. 

• Ai fini di cui sopra, in conformità a quanto stabilito dai punti 6 e 7 dell’Allegato A) alla D.G.R. n. 751/24, il 
Comune, ha individuato – tramite evidenza pubblica – BOSCOLO Srl come ente accreditato ai servizi 
per il lavoro soggetto Proponente di tipo B, e la Cooperativa Sociale AgricolMente come partner 
operativo senza budget incaricato della gestione dei contratti di lavoro; 

• La Società Boscolo Srl, individuato come ente capofila, ha presentato il progetto “Lavori di Pubblica 
Utilità a Chioggia 2025” ottenendo il finanziamento previsto dalla Regione Veneto; 

• Secondo quanto stabilito dall’Allegato A alla DGR 751/2024 (punto 7,1 e punto 17) le procedure di 
selezione dei  beneficiari sono di competenza del Comune che è responsabile della correttezza 
formale e sostanziale delle stesse, nel rispetto dei principi di imparzialità, pubblicità, trasparenza, pari 
opportunità e non discriminazione. 

Occorre procedere all’individuazione dei destinatari del progetto in discorso; 

Visti i documenti predisposti dagli uffici, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

- allegato A) Avviso pubblico per la selezione dei destinatari del Progetto; 

- allegato B) domanda di partecipazione; 

che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 



 
 
 

 
 
 

Ritenuto di pubblicare il suddetto Avviso all’Albo on line; 

 

Ritenuto di provvedere in merito 

 
DATO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e correttezza amministrativa espresso sulla presente 
determinazione dal dirigente del settore servizi alla persona ex art 147 bis comma 1 D. Lgs 50/2016 e s.m.i. 
 
     

DETERMINA 
 
1) di dare atto delle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) di approvare lo schema dell’avviso pubblico (allegato A), il domanda di partecipazione (allegato B); 
 
3) di dare atto che: 

gli allegati potranno subire integrazioni e/o modifiche non sostanziali che ne determinino una migliore 
comprensione o provvedano alla correzione di errori materiali; 
 
il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa al Bilancio; 
 
il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del Decreto Legislativo n° 267/2000 e art. 3 del vigente Regolamento dei 
controlli interni, viene reso dal dirigente proponente con la sottoscrizione del presente atto; 

 

4) di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico, corredato della relativa documentazione all’Albo Pretorio 
online e sul sito istituzionale di questa Amministrazione, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – ai 
sensi del Decreto Legislativo n° 33/2013 e s.m.i 

 

5) di dare atto che: 
dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri di spesa a carico dell’Ente 

 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 
6)  di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
 
7) di dare atto: 

che il responsabile del procedimento è il dottor Luca Brussato; 
 



 
 
 

 
 
 

dell’assolvimento delle disposizioni di cui agli artt. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013; 
 
che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del combinato 
disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. 62/2013 né in capo al responsabile di 
procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 
 
che la pubblicazione dell’atto all’Albo on line del Comune, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza 
dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini 
della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

 

 

 
 
  
 

 



 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 1412 DEL 15/12/2025         
 
OGGETTO:  DGR N.751/2024-LAVORI DI PUBBLICA UTILITA’ E CITTADINANZA ATTIVA- PROGETTI PER 

L’INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI DISOCCUPATI PRIVI DI TUTELE - RETE PER 
L’INCLUSIONE DEL COMUNE DI CHIOGGIA. APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO 
ED AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e correttezza in ordine all’azione 
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti. 
 
 

ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 
Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del d.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009, si 
attesta la compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
 

La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente: 
 

 Il Dirigente      
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA   

LUCA BRUSSATO     
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


